
UCHWAŁA NR X.69.25  
RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 

i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie 

z art. 4 KRP. 
 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2024 poz.1465 z późn. zm.) Rada Miejska w Wąwolnicy, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie  pomocy w likwidacji nadal trwającego 
systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 
partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie 
z art. 4 KRP uznaje petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Wąwolnicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Wąwolnicy 

 
 

Dorota Kolibska 

 



 
UZASADNIENIE 

W dniu 04.02. 2025 r. do biura Rady Gminy w Wąwolnicy wpłynęła petycja  
w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie  
oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego,  
tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

Petycja została przedstawiona Radzie Miejskiej w Wąwolnicy na sesji Rady 
Miejskiej w dniu  13.02.2025 r. a następnie w przekazana pod obrady Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem jej analizy oraz przedstawienia Radzie Gminy stosownej opinii. 
Podczas posiedzenia dnia 18.03.2024 r. po zapoznaniu się z przedmiotem petycji -
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji mając na uwadze, że wszystkie organy administracji 
publicznej z urzędu przestrzegają swojej właściwości i mogą podejmować rozstrzygnięcia 
wyłącznie w kwestiach objętych ich właściwością rzeczową  
i miejscową, ustaliła,  że poruszone w niej kwestie nie mieszczą się w katalogu zadań 
własnych gminy w rozumieniu  art. 18 ust. 2.  ustawy o samorządzie gminnym, ani zadań 
zleconych, tym samym nie należą do kompetencji Rady Miejskiej w  Wąwolnicy, co 
uniemożliwia zajęcie w tej sprawie merytorycznego stanowiska. 

Wobec powyższego brak jest podstaw prawnych do podjęcia uchwały przez Radę 
Gminy Wąwolnica o treści wnioskowanej w zaprezentowanej w petycji.  

Z tych przyczyn należało podjąć uchwałę o bezzasadności petycji. 
 
Pouczenie: 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 
 
 


	UCHWAŁA NR X.69.25  RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


